Tabelas de resultados

Tabela 96 - Municipios, total e que realizaram programas e/ou acoes de oferta de lotes

Grandes Regibdes
e
Unidades da Federacao

Brasil

Norte
Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa

Tocantins

Nordeste
Maranhao
Piaui
Ceara
Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas
Sergipe
Bahia

Sudeste
Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro

Sao Paulo

Sul
Parana
Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro-Oeste
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

nos anos de 2010 e/ou 2011, segundo as Grandes Regides e

as Unidades da Federacao - 2011

Municipios

IBGE

Total

5 565

449
52
22
62
15

143
16

139

1794
217
224
184
167
223
185
102

75
417

1668
853
78
92
645

1188
399
293
496

466

78
141
246

Total

1285

157
10
10
34

46

45

424
64
59
26
39
49
57
20

99

279
200

63

279
96
58

125

146
28
19
98

Que realizaram programas e/ou acoes de oferta de lotes nos anos de 2010 e/ou 2011

Execucao Area beneficiada Lotes
Em Em Em' Em ——
associ- | associ- ass?m— associ- Em . Iniciativa -
acédo acao acao ass?0|— ?XCIU_ Urbani- Nao'
como | como com com a acao siva qa Urbana | Rural Jados urbani-
Governo | Governo outr(? iniciativa com prefei- zados
federal | estadual m’uru— privada outros tura
cipio
107 69 9 55 12 1143 1249 179 1009 364
9 7 - 7 1 149 153 16 110 57
- - - 2 - 10 10 - 6 4
1 - - - - 10 10 - 7 5
1 1 - 1 - 33 34 2 21 16
1 2 - - - 5 5 1 5 -
4 2 - 1 1 43 44 7 29 18
- - - 1 - 7 6 1 3 4
2 2 - 2 - a1 44 5 39 10
35 17 2 7 4 391 398 115 268 199
6 1 1 1 - 56 57 12 35 31
2 1 - 1 1 55 57 15 37 28
3 2 - 1 2 23 24 9 19 10
3 2 - - - 37 37 13 27 15
5 1 - - - 46 48 9 25 26
6 6 1 1 - 51 55 16 46 16
2 - - - - 19 20 3 15 8
- 1 - - - 11 10 5 7 8
8 3 - 3 1 93 90 33 57 57
19 26 2 21 3 235 276 17 251 42
11 16 1 6 3 181 198 12 180 30
- 1 - - - 7 8 1 7 1
2 3 - - - 5 8 1 4 4
6 6 1 15 - 42 62 3 60 7
36 16 5 17 3 230 276 24 257 39
1 7 1 13 1 72 96 4 88 11
6 2 2 2 - 48 57 4 53 8
19 7 2 2 2 110 123 16 116 20
8 3 - 3 1 138 146 7 123 27
1 2 - 1 - 27 28 2 24 6
- - - - - 19 19 3 15 5
7 1 - 2 1 91 98 2 84 15

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenacdo de Populacgéo e Indicadores Sociais, Pesquisa de Informagdes Basicas Municipais 2011.





